УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия № 7»

(МБОУ «Гимназия  № 7»)

ПРИКАЗ

«11» сентября 2023      г. Норильск                                     № 01-05-189/1

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ «Гимназия № 7»

в 2023-2024 учебном году

          В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее –порядок проведения ВсОШ), согласно приказу УОиДО №280-591   от

06.09.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории муниципального образования город Норильск в 2023 году», с целью проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Гимназия № 7»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся 4 – 11 классов МБОУ «Гимназия № 7»  школьный этап

всероссийской олимпиады школьников) в период с 19.09.2023 по 27.10.2023 (график

прилагается).

2. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа олимпиады

Бавыкину И.П..

3. Назначить общественным наблюдателем на время проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников Третяк И.В.  (Нахождение в  месте проведения

Олимпиады согласно графику).

4. Бавыкиной И.П. ознакомить коллектив

- с приказом о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории муниципального образования город Норильск в 2023 году;

- с составом предметно-методических комиссий (прилагается);

- организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ «Гимназия № 7» в 2023-2024 учебном году (прилагается);

- составом апелляционных комиссий школьного этапа;

- требованиями к организации и проведению олимпиады по общеобразовательным

предметам;

- обеспечить хранение олимпиадных работ по каждому общеобразовательному предмету.

5. Руководителям МО

- подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся

олимпиады для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам. После

проведения олимпиады предоставить заместителю  директора по УВР   Бавыкиной И.П.

протоколы проведения школьного этапа олимпиады;

- организовать проверку олимпиадных работ на следующий день после её проведения.

6. Смекалину В.В. после подведения итогов олимпиады по каждому предмету

разместить в электронном виде обезличенные работы победителей и призеров на сайте

гимназии.

7. Учителям-предметникам

- ознакомить обучающихся 4 – 11 классов, их родителей (законных представителей) с

требованиями к организации и проведению Олимпиады по общеобразовательным

предметам;

- до проведения школьного этапа всероссийской олимпиады обеспечить сбор заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, выразивших желание участвовать в

олимпиаде, подтверждающих ознакомление родителей (законных представителей)

обучающихся с организационной моделью проведения олимпиады и согласие на

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (не позднее 3 дней до начала

олимпиады по предмету);

- провести анализ олимпиадных заданий, разобрать методику их решений с участниками

Олимпиады.

8.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора по УВР Бавыкину

И.П.

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Предмет Сроки проведения Классы

экология 19 сентября 9–11

искусство (мировая художественная культура) 20 сентября 5–11

история 21 сентября 5–11

география 22 сентября 5–11

основы безопасности жизнедеятельности (I тур) 25 сентября 5–11

основы безопасности жизнедеятельности (II тур) 26 сентября 5–11

литература 27 сентября 5–11

английский язык 28 сентября 5–11

физика (платформа «Сириус. Курсы») 29 сентября 7–11

право 30 сентября 9–11

физическая культура (I тур) 2 октября 5–11

астрономия (платформа «Сириус. Курсы») 3 октября 5–11

физическая культура (II тур) 4 октября 5–11

химия (платформа «Сириус. Курсы») 6 октября 5–11

немецкий язык 7 октября 5–11

обществознание 9 октября 6–11

технология (I тур) 10 октября 5–11

технология (II тур) 11 октября 5–11

русский язык 12 октября 4–11

биология (платформа «Сириус. Курсы») 13 октября 5–11

экономика 14 октября 5–11

математика (платформа «Сириус. Курсы») 19 октября 7–11

математика (платформа «Сириус. Курсы»)  20 октября 4–6

информатика (платформа «Сириус. Курсы») 27 октября 5–11

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Наименование

МБ(А)ОУ

Члены жюри

(Ф.И.О.)

Экология

«Гимназия № 7» Золотухина О.И.

Русский язык

«Гимназия № 7» Шаповалова Е.В., Массёрова Т.В., Книс А.И., Ягмурчиева А.А.

Английский язык

«Гимназия № 7» Барсукова Л.В., Ишутченко М.Н., Седова М.С., Шахова А.Н., Царенко

Д.Г.

Немецкий язык

«Гимназия № 7» Ипатова О.А., Попов М.С.

Литература

«Гимназия № 7» Шаповалова Е.В., Массёрова Т.В., Книс А.И., Ягмурчиева А.А.

ОБЖ

«Гимназия № 7» Сычёв С.И.

Физическая культура

«Гимназия № 7» Слепухов Л.М., Сальников А.П., Младенцева О.А.

География

«Гимназия № 7» Доржиева Ч.Ц.

Право

«Гимназия № 7» Гумерова Н.В.

Технология

«Гимназия № 7» Одинцова Д.А.

История

«Гимназия № 7» Майбах А.П., Гумерова Н.В., Шидловская А.В.

Обществознание

«Гимназия № 7» Майбах А.П., Гумерова Н.В., Шидловская А.В.

Директор МБОУ «Гимназия № 7»                                Запрудаева Л.М.

		2023-10-06T18:41:19+0700
	Запрудаева Лариса Марковна
	я подтверждаю этот документ